

Số: 237 /KH-THTN

Thọ Nghiệp, ngày 15 tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH
Thực hiện thu, chi các khoản dịch vụ
Năm học 2025-2026

A. Căn cứ xây dựng kế hoạch

Căn cứ Công văn 927/SGDDT-TC ngày 25/9/2025 của Sở GDĐT Ninh Bình v/v thực hiện các khoản thu tại các cơ sở giáo dục công lập năm học 2025-2026;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh Nam Định về việc Quy định các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ thực hiện hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục công lập do tỉnh Nam Định quản lý;

Căn cứ kết quả Hội nghị họp phụ huynh học sinh toàn trường ngày 12 tháng 10 năm 2025 về việc thống nhất kế hoạch triển khai các khoản thu, chi các khoản dịch vụ phục vụ trong năm học 2025-2026 (biên bản họp phụ huynh của 36 lớp);

Trường Tiểu học Thọ Nghiệp xây dựng kế hoạch các khoản thu dịch vụ năm học 2025-2026 như sau:

B. Các khoản thu năm học 2025 – 2026:

I. Các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục: Công văn 927/SGDDT-TC ngày 25/9/2025 của Sở GDĐT Ninh Bình v/v thực hiện các khoản thu tại các cơ sở giáo dục công lập năm học 2025-2026. (Có dự toán chi tiết kèm theo):

1. Tiền nước uống: 10.000đồng/học sinh/tháng.

2. Dịch vụ vệ sinh lớp học, nhà vệ sinh: 18.000đ/học sinh/tháng.

II. Các khoản thu hộ - chi hộ:

1. Bảo hiểm y tế học sinh. Căn cứ công văn số 336/BHXH-QLT ngày 21/8/2025 của Bảo hiểm xã hội tỉnh Ninh Bình về việc hướng dẫn thực hiện BHYT học sinh, sinh viên năm học 2025 – 2026. Cụ thể:

STT	Số tháng tham gia	Số tiền đóng	Thời gian đóng
1	12 tháng	631.800 đồng	Trước 10/12/2025
2	13 tháng	684.450 đồng	Tháng 11/2025
3	14 tháng	737.100 đồng	Tháng 10/2025
4	15 tháng	789.750 đồng	Tháng 9/2025

Học sinh có thể thuộc hộ nghèo, cận nghèo, bảo trợ, con bộ đội, con công an, ... sẽ photo thẻ bảo hiểm đã được cấp chuyển về trường.

2. Bảo Việt (tự nguyện): Căn cứ công văn 181/BVCN/2025 của công ty Bảo Việt Nam Định ngày 28/7/2025 về việc bảo hiểm giáo viên học sinh năm học 2025- 2026 theo mức 100.000đ/năm.

Thời gian đóng tháng 11 năm 2025

C. Tổ chức thực hiện:

Hội đồng trường họp thống nhất, Ban giám hiệu, bộ phận Kế toán tài vụ, xây dựng kế hoạch và dự trù kinh phí chi tiết, lấy ý kiến của Hội đồng sư phạm nhà trường, sau đó tổ chức họp toàn thể cha mẹ học sinh trong nhà trường để bàn bạc thống nhất các khoản thu trong năm học.

Niêm yết công khai các khoản thu - chi, báo cáo quyết toán cuối kỳ.

Các khoản thu phải đảm bảo nguyên tắc đúng mục đích. Việc thu quỹ phải đảm bảo thu đủ chi, thu quỹ nào chi quỹ đó, không điều chuyển hoặc chi cho nội dung, mục đích khác.

Các loại tài sản, công cụ, trang thiết bị được hình thành từ nguồn kinh phí tự nguyện đóng góp phải được theo dõi, quản lý theo quy định hiện hành.

Cuối kỳ, kết thúc năm học nhà trường có báo cáo quyết toán thu chi chi tiết, cụ thể từng loại tới Hội đồng sư phạm nhà trường, Ban đại diện cha mẹ học sinh và toàn thể cha mẹ học sinh nhà trường. Kết thúc năm học, năm ngân sách lập báo cáo UBND xã Xuân Hưng.

Nơi nhận:

- UBND xã (B/c);
- CMHS (Phối hợp thực hiện);
- Lưu VT .

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Thu Yên

DỰ TOÁN THU- CHI
Các khoản dịch vụ năm học 2025- 2026

(Kèm theo kế hoạch số 237/KH-THTN ngày 15/ 10/2025 của Trường TH Thọ Nghiệp)

Tổng số HS của trường: 1219

Số HS miễn giảm: 69 (trong đó có 13 học sinh KT, 46 học sinh thuộc gia đình hộ cận nghèo, gia đình có hoàn cảnh khó khăn, bản thân hoặc bố mẹ bị bệnh trọng, mồ côi cha hoặc mẹ...)

Khoản 1: Tiền nước uống đóng bình học sinh: Mức thu: 10.000đ/hs/tháng

I.Dự chi:		106.470.000đ
	+ Chi mua nước uống đóng bình cho học sinh	63.000.000
	+ Mua cây nóng lạnh bổ sung các lớp	21.000.000
	+ Mua ca cốc... cho các lớp, thay bình đựng nước hồng + van bình nước; Sửa cây nước cho các lớp, khác...	22.470.000
II.Dự thu		106.470.000đ
	Tổng số học sinh: 1.219 học sinh, trong đó: - HS miễn: 13; giảm 50%: 46 - Số tiền nộp: 1.183 học sinh x 10.000đ x 9 tháng	106.470.000đ
	Cân đối "thu - chi ": = 0đ	

Khoản 2: Dịch vụ vệ sinh lớp học, nhà vệ sinh trường Tiểu học Mức thu: 18.000đ/hs/tháng

I.Dự chi:		191.646.000đ
1	Thuê lao động quét dọn vệ sinh các lớp học, dọn rửa nhà vệ sinh 2 khu	100.800.000
2	Thuê lao động lau cửa , quạt, bàn ghế 2 khu	18.000.000
3	Chi mua giấy VS cho các lớp và các phòng học bộ môn: 2 bịch x 41 phòng x 50.000đ/bịch x 9 tháng (Mỗi tháng 1 phòng x 2 bịch x 50.000đ)	36.900.000
4	Mua xà phòng, nước tẩy rửa bồn cầu, nước lau sàn nhà	13.946.000
6	Trả tiền thuê lao động cắt cỏ sân trường 2 khu	22.000.000

